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 hjørne
   diakonens

Adventstid er ventetid – for mange er det 
knyttet håp, forventning og glede til disse 
ukene frem mot julaften. For noen er det en 
vanskelig tid. 

et av de fremste håpsordene i Bibelen, er 
verbet å vente. det er nemlig utrolig mye 
venting i Bibelen. folk venter på mye 
forskjellig. de venter på guds dag, guds dom, 
lys og helbredelse. de venter på gudsriket, 
gjenkomsten og fullendelsen. folk venter på 
morgenen, på innhøstning, på tegn til at våren 
kommer. Våk og vent, står det!

som barn kan jeg huske at jeg ventet mye. 
Noen ganger i spenning, noen ganger til det 
kjedsommelige. som voksen har det endret 
seg radikalt – jeg trenger ikke lenger vente så 
mye, for dagens samfunn er ikke lenger lagt til 
rette for venting. som moderne menneske er 
jeg en del av et samfunn som nedvurderer det 
å vente. Vi forventes å få tilfredstilt våre behov 
kjapt, instant coffee, vi forventer rask respons 
om det er på sms eller mail, vi har ikke tid til 
å lage mat fra bunnen av, men spiser fast food, 

vi forventer å bli friske raskt fra forkjølelser og 
sykdom.

Jeg ser på evnen til å vente som en muskel. da 
jeg var liten, var den godt trent. da jeg ble 
voksen, ble den ikke trent noe særlig og jeg 
mistet etter hvert evnen til å vente.

Når vi ikke er i stand til å vente, kan også noe 
vesentlig gå tapt. for det er fortsatt slik at de 
viktige tingene i livet tar tid; å bære frem et 
barn, det å bli voksen. men også kjærligheten 
– den krever sin tid om den skal blomstre, 
vennskap krever tid, lek med barn. Også 
krisene i livet tar tid, sorgen, sykdommen og 
døden. Noen ganger tvinger hendelser eller 
kriser i livet oss ut av tiden så vi motvillig får 
ventingen i gave.  

de avgjørende tingene i livet krever 
utholdenhet og venting. da er det kanskje ikke 
så fjernt for oss å vente på gud heller? Vente 
på at gud skal fødes som et lite barn inn i vår 
verden og vise oss at vi ikke venter forgjeves? 
Velsignet advent!

en adventsrefleksjon
Sigrid Flaata
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Velkommen til advent-, jule- og nyttårsfeiring
i Tanum menighet

Fredag 28. november kl. 11.30 - fredagstreff i Kirkestua
Tidligere sokneprest i rødtvet menighet, sonja fauske forteller om advent i kunsten. sonja fauske 

har blant annet laget en prosjektoppgave om alterbildet i rødtvet kirke der hun knytter bibeltek-
ster og vers til de visuelle fragmentene. 

for skyss ring diakon sigrid, tlf. 982 67 830.

Søndag 30. november – familiegudstjeneste, engleverksted og julelunsj
dette er første søndag i advent, og vi følger opp tradisjonen fra tidligere år. På familiegudstjenesten 
kl 11 synger barnekoret og etterpå går vi over i Kirkestua til en velsmakende lunsj og lager engler.

Søndag 7. desember kl. 12-16 – julemarked i Kirkestua
Julemarkedet foregår i Tanum kirkestue. salg av julegaver og julebakst. servering av chili con carne, 
kaffe og kaker. utlodning. alle inntekter går uavkortet til menighetens misjonsprosjekt ungdom-

sarbeidet i el alto, Bolivia.
Velkommen innom for julestemning og en god handel!
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Tirsdag 9. desember – barokk-konsert i Tanum kirke
Programmet er et barokk-program med litt jule-innslag. sopransolist Birgitte Christensen, som 

har hatt mange hovedroller v/Operaen, to barokkfiolinister, en barokkcellist mime Brinkmann fra 
stockholm, og cembalist/organist mariangiola martello, også bosatt i stockholm.

Programmet inneholder arier av Händel (fra ‘Neun deutsche arien’ for obligat fiolin, sopran  
og bc),  stradella og Buxtehude, samt instrumentalmusikk av Corelli, Händel, merula m.fl. 

 samt noen barokke julesangperler (som ‘det hev ei rose sprunge’ m.fl.).

Fredag 19. desember kl. 21 – julekonsert med Vox-1 i Tanum kirke
Tradisjonen tro holder Vox-1 koret med solister julekonserten  «undring i advent» i Tanum kirke. 
dirigent elisabeth aanje. fri entré. det blir anledning til å gi en gave til barnehjemsbarn i aser-

bajdsjan.

Søndag 21. desember kl. 11 – synger vi julen inn i Tanum kirke
4.søndag i advent kl. 11.00, rett før julekvelden kommer på kjærringa og mens nettene ikke kan 
bli stort lengre, skal vi tenne fire lys i kirken og synge oss inn i julestemningen. fordelen med en 
slik sanggudstjeneste er at vi får sunget mange flere av julens store sangskatt enn vi får i en vanlig 

gudstjeneste. det blir til og med mulig å komme med ønsker!
Vi ønsker store og små velkommen til sanggudstjeneste.
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Julaften i Tanum kirke
som vanlig feirer vi 6 – seks – familegudstjenester på julaften. den første er kl. 11.00 og så hver 

time til og med kl. 16.00. det pleier å være fullt hus, men det er helt klart størst mulighet for å få 
sitte noenlunde godt på den første og den andre gudstjenesten.

Kjøring
dere som kjører må kjøre opp fra slependen-siden og ned ved Vøyenenga-siden, og absolutt ikke 

omvendt. da blir det kork, kø og kaos. enveisskilt blir satt opp. respekter disse!

Parkering
i tidligere tider har vi stilt med parkeringsvakter som har hatt en håpløs jobb med et uoversiktlig 
trafikkbilde. Nå har vi overlatt det hele til kreftenes frie spill, og henstiller alle bilister om å ta hen-

syn, ikke stenge noen inne, ikke parkere på jorder og i det hele tatt, oppføre seg pent.
det lureste dere kan gjøre er å rydde plass for julemiddagen ved å spasere til kirken, slik folk flest 

gjorde i gamle dager. 

Mellom jul og nyttår

Første juledag  
er jo den store høytidsdagen 

verden over, og vi håper å fylle 
Tanum kirke kl. 11.00.

Andre juledag - 
stefanusdagen – til minne om 
den første martyr, er vi invitert  

til Bryn kirke kl. 11.00.

Søndag 28. desember - 
søndag mellom jul og nyttår, 

er det gudstjeneste i Helgerud 
kirke kl. 11.00.
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Nyttårsaften i Tanum kirke
så – på nyttårsaften, kl. 16.00 inviterer vi i Tanum til «gudstjeneste ved årets slutt» –  

en fin og tankevekkende stund på tampen av gamleåret.

Første nyttårsdag
Begynnelsen på det nye året tar Lommedalen kirke seg av:  

de inviterer til gudstjeneste på 1. nyttårsdag kl. 18.00.

Fredag 27. februar kl. 19 -  poesikonsert i Tanum kirke
Konserten som er kalt Stige opp mot en tom himmel, har navn etter Jan i. sørensens diktbok 

som ble utgitt i september. sørensen er fra spikkestad, og dette er hans andre bok.
Ord: Jan i. sørensen og Ole Horvli. mandolin: simen Kjærsdalen. Billetter kr. 150.
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Tanum menighet har fått trosopplæringsmedarbeider
Tom Brenne

Trosopplæringsmedarbeider Hanna Haraldstad 

Det begynner å bli lenge siden skoledagen 
startet med Fader vår og Vår Gud han 
er så fast en borg. Alt i grunnskoleloven 
av 1969 vedtok Stortinget at skolens 
kristendomsundervisning ikke lenger kunne 
kalles kirkens dåpsundervisning og at kirken 
selv hadde ansvar for å gi dåpsundervisning i 
kirkelig forstand. 

Konfirmasjonsundervisning er trosopplæring. 
Barn og unge har også lært om tro 
gjennom søndagsskole, 4-årsbok, babysang, 
barnegrupper, ungdomsklubber mm. men 
noen systematisk plan for trosopplæring har 
ikke kirken hatt før nå. Nå har vi i Tanum 
fått midler til å arbeide med dette, og vi er så 
heldige å ha fått trosopplæringsmedarbeider 
Hanna Haraldstad (27) inn i staben.

Solid teori og praksis
Hanna bor i Oslo, og har det siste året 
arbeidet i et vikariat i Helgerud menighet som 
ungdomsdiakon. der har hun vært engasjert 
i Tensing, konfirmantarbeid og annet arbeid 
med ungdom. Hun har også jobbet med 
gruppen Hjerterom Bærum, som ønsker å 
bedre hverdagen til romfolk og andre fattig 
tilreisende som oppholder seg i Bærum. 
Hanna er misjonærbarn og bodde i Japan til 
hun var åtte år, hvor foreldrene arbeidet for 
Nms i en japansk menighet. dialekten røper 
imidlertid tilknytning til sørlandet. – da vi 
kom hjem bosatte vi oss i mandal, forteller 
hun, og som ungdom var jeg med i det kristne 
ungdomsarbeidet i byen. etter videregående 
ble det Jazz, pop, rock-linja på Viken 
folkehøgskole ved gjøvik. deretter flyttet hun 

til Oslo og begynte på menighetsfakultetet. 
først tok hun en bachelorgrad i Ungdom, 
kultur og tro, så en mastergrad i diakoni. 
Praksis som ungdomsarbeider hadde hun i 
grønland menighet, hvor hun i ettertid også 
har vært frivillig medarbeider. etter endt 
utdannelse bodde hun ett år i Kobe i Japan 
som korttidsmisjonær for Nms-u. 
Tanum går inn i en periode hvor en 
trosopplæringsplan for menigheten skal skrives. 
det skal utarbeides tiltak for barn og unge hvor 
trosopplæring skjer.  – men jeg skal langt ifra 
bare ha en skrivebordsjobb. Jeg er glad i å møte 
mennesker, og skal jobbe med å utarbeide og 
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Advokatene ved Sandvika Advokatkontor DA har spesialkompetanse innenfor ulike rettsområder. 

Advokat Olav Føllesdal bistår bl.a. med alt innen arv, testament, eiendom og eiendomsmegling 
og har spesiell kompetanse og kjennskap til eiendomsmarkedet i ditt nærområde!

Ta kontakt eller se vår nettside for informasjon.

Rådmann Halmrasts vei 12, 
1302 Sandvika, tlf. 67 50 50 00

e-post: post@sandvikaadvokat.no
www.sandvikaadvokat.no

gjennomføre mange av disse aktivitetene, sier 
hun. Nå er hun allerede i gang med miLK 
(minilederkurs), og til våren skal hun jobbe 
med de nye konfirmantene. dette gleder hun 
seg veldig til!

Trosopplæringsreformen
i 2003 vedtok stortinget det som kalles 
Trosopplæringsreformen. den ble fulgt opp i 
statsbudsjettet for 2004. 
- målet for trosopplæringsreformen er at vi 
skal gjennomføre ulike punkttiltak for barn 
og ungdom i alderen  0 - 18 år, sier kapellan 
sveinung Hansli, og disse skal knyttes opp 
mot kontinuerlig menighetsarbeid. arbeidet 
starter med et orienteringsmøte for stab og 
menighetsråd onsdag 7. januar kl 17 – 21 
i Tanum kirkestue. for å gjennomføre 
reformen er vi avhengige av frivillige, og vi 
oppfordrer derfor også alle andre interesserte 
til å komme på møtet. møtet holdes i regi av 
Bispedømmerådet.

Må favne alle 
Hanna er opptatt av å skape et godt miljø og 
møtesteder for ungdom hvor de opplever seg 
sett. - Jeg ønsker at ungdom skal få oppleve 
at de er viktige uavhengig av prestasjoner 
og karakterer. Jeg tror at det er viktig at 
ungdom kan få del i en kultur hvor vi er 
opptatt av å ville hverandre vel, og en kultur 

hvor man blir tatt på alvor, kan være seg 
selv og opplever det godt å være. sier hun. 
masteroppgaven Hanna skrev, Trosopplæring 
for sårbar ungdom, omhandler et tema som 
virkelig engasjerer henne. som tittelen på 
masteroppgaven indikerer, er Hanna opptatt 
av at trosopplæringen er for alle, ikke bare 
for de «flinke». – dette er noe jeg brenner for. 
Jeg ønsker at vi som kirke på best mulig måte 
legger til rette for at barn og unge får oppleve 
kirken som aktuell for dem, og at den kjennes 
relevant og betydningsfullt for den enkelte. 
Trosopplæring handler ikke bare om tilegnelse 
av kunnskap, men om å gi erfaringer av et 
kristent fellesskap og av gud. 
- Og den gjengen som nå er med på miLK for 
å bli gode ledere lover bra for de kommende 
konfirmantene, konstaterer hun. – det er en 
veldig flott gjeng med mange gode kvaliteter. 
Jeg er kjempestolt av dem og den gode 
stemningen de skaper når vi er sammen. 
Hanna klager heller ikke over at kirken vår er 
lite hensiktsmessig for ungdomsarbeid. – Jeg 
er imponert over kirkerommet. det setter ikke 
bare begrensninger, men skaper muligheter 
også, det skaper rom for noe som er annerledes, 
sier hun. - så gleder jeg meg også til det snart 
kommer nye kontorer og forsamlingshus!
Hun har allerede opplevd Tanum som en god 
menighet å jobbe i, med en stab preget av god 
stemning og humor. 
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Mange ungdommer på MILK-kurs
Tom Brenne

Det er en onsdag kveld i oktober, og for  
3. gang denne høsten samles 20 ungdommer 
fra det foregående konfirmantkullet i 
Kirkestua. De er på MILK. ”Nytt fra Tanum” 
får mulighet til å stikke innom på en 
kurskveld, og da vi ankommer midtveis har 
de allerede spist middag sammen, hatt noen 
leker og startet på kveldens tema. 

miLK står for minilederkurs og er et kurs 
utviklet av Norges KfuK-Kfum for å skape 
unge ledere til klubb, Ten sing og annet barn- 
og ungdomsarbeid. i Tanum er miLK et tilbud 
for tidligere konfirmanter som har lyst til å 
være med videre i ungdomsarbeidet som ledere, 
blant annet på konfirmantleir. målet er å sette 
dem i stand til å bli gode ledere, ved at de f.eks. 
får mulighet til å reflektere over egen identitet, 

sin rolle i fellesskapet og over troen.
MILK i Tanum
i høst er det i alt 20 ungdommer som er med. 
disse er først og fremst med for å kunne bli 
ledere på neste års konfirmantleir. Kursledere 
denne høsten er Trosopplæringsmedarbeider 
Hanna Haraldstad og tidligere ungdomsdiakon 
i 13-20, Lars even Tørresen. Kurset går over 4 
kvelder i høst med ulike temaer, og en weekend 
til vinteren. da skal de til Kongsberg for å 
stå på ski og ha noe undervisning. Temaene 
som tas opp i løpet av kurset har fokus på 
at en skal bli bedre kjent med seg selv, med 
gud og med andre. de arbeider med å få et 
godt miljø og fellesskap i gruppen. gjennom 
kurset får ungdommene mulighet til å bli enda 
bedre kjent med kirken og hva det vil si å være 
kristen. 

Stortrives på MILK-kurs.
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i pausen i løpet av kurskvelden får vi anledning til å snakke med 
noen av dem og stilte noen av dem følgende spørsmål:

a. Hvorfor har du lyst til å bli konfirmantleder?
b. Hvordan er det å være på miLK?
c. er det noe du synes Tanum menighet bør gjøre for 

ungdom?

Her er svarene:

Venja:
a. Ble inspirert av de som var konfirmantledere for oss. Ble 

litt mer kristen da jeg kom hjem fra leir, og det er også en 
av grunnene til at jeg vil bli leder.

b. det er veldig gøy. Vi lærer ting gjennom aktiviteter, og da 
blir det ikke kjedelig.

c. Jeg tror de fleste har nok med de aktivitetene de har.

Jesper:
a. det var fint å være på konfirmantleir. fikk mye 

informasjon og tips, og har lyst til å oppleve leir igjen. 
Tror det er enda bedre å være konfirmantleder enn 
konfirmant.

b. det er morsomt å lære nye ting. det er jo noe kjedelig 
også, men mest morsomt. sånn må det være.

c. Kanskje noen fysiske aktiviteter.

Leon:
a. Virker som en fin og morsom opplevelse. Koste meg på 

min egen konfirmantleir.
b. det er lærerikt og innholdsrik, men noe er litt kjedelig 

også.
c. Kanskje litt mer pauser og fysisk aktivitet på 

konfirmantleiren. 

synnøve:
a. fordi det virker spennende. Lyst til å oppleve leirlivet på 

nytt som leder og se hvordan det er. 
b. synes det har vært veldig bra og lærerikt.
c. Prøve å starte med Tensing og KriK slik at det er noe for 

flere ungdommer.

Leon

Venja

Jeseper

Synnøve
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Året som har gått
Tom Brenne

Over 200 deltok i år på Skaperverkets dag. 
Friluftsgudstjenesten besøkes også av mennesker fra 
andre menigheter.

Barnekoret synger under 
utdelingen av 4-årsboka.

Insettelse av diakon 
Sigrid Flaata.
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Året som har gått
Tom Brenne

Årets fastegudstjeneste ble holdt av konfirmantene.  
De bidro både med inngangsprosesjon, bønner, tekstlesing 

og preken – og for første gang i Tanum kirke også med 
eget konfirmantkor.

Karnevalsgudstjenesten 2014.
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For et par måneder siden gikk høstens 
TV-aksjon av stabelen – med alle nye 
hjelpemidler tatt i bruk. Tidligere måtte 
man nok nøye seg med enklere midler.

med en kasse gamle bøker som menigheten 
mottok til markedet i fjor, fulgte 
også en konvolutt med et brev og tre 
«tiøreindsamlingskort» fra Tsjilimissionen som 
hadde sitt hovedkvarter på stabekk. frimerket 
på konvolutten er borte, men innholdet tyder 
på at sendingen er nærmere hundre år gammel.

Følgebrevet
Brevet som følger de tre 
«tiøreindsamlingskortene» indikerer at det er 
sendt til tidligere givere, og åpner slik: Guds 
rige naade og fred vorde Dem mangfoldig tildel 
i Kristo Jesu! I taknemlig erindring om den 
velvillige interesse, som  De og mange andre før 
har lagt for dagen for Tsjilimissionens arbeide, 
føler vi trang til igjen at utsende en del kort.

Tiøreindsamlingskortene 
Kortene har fire sider. Baksiden og forsiden 
er vist på neste side. som det går fram av 

Innsamling med hull for hundre år siden
Tom Brenne

Tsjilimissionen heter i dag Misjonsalliansen.  
Her fra arbeidet i Bolivia som  
Tanum menighet støtter.



Nummer 3 - 2014 NyTT fra TaNum meNigHeT   15

baksiden er det skrevet 50 ved hjelp av 50 
små sirkler, og det er trykt en forklaring: Hver 
giver stikker et hul i en af o for hver 10 øre 
som skjænkes. Paa dette kort samles 5 kroner. 
Kortet tilligemed summen af de ydede beløb og 
afsenders adresse indsendes med fradrag af porto 
til Tsjilimissionens Sekretær, Stabæk pr. 
Kristiania.

Tsjilimissionen
det går fram av informasjonen at 
Tsilimissionen ble startet i 1902 (på nettet 
står 1901), og faaet det velsignede hverv at 
arbeide for Guds ords forkyndelse i den mørke 
provins Tsjili i Nord-Kina med en befolkning 
paa omkring 200 millioner sjæle. det er stifter 
og sekretær Ludvig eriksen som har sendt ut 
brevet. 

Han forteller at Herren forunderlig har hjulpet 

og velsignet indtil i dag. misjonen har sendt ut 
mange misjonærer, en lege og en sykepleierske, 
det er reist et kapell, åpnet skoler og etablert 
misjonsstasjoner og man underholder innfødte 
evangelister i Kina og mongoliet. alt dette 
trenger man penger til, og også til å nedbetale 
gjeld på huset på stabekk.
Brevet avsluttes slik: Med inderlig bøn til vor 
himmelske Fader om, at Han, der er lige mæktig 
nu som før, i Sin godhed og kjærlighed maa 
hundrefold belønne Dem for den del, De nok vil 
tage i denne vigtige sag, forblir jeg

Deres taknemlige forbundne
Ludvig Eriksen

i 1936 skiftet Tsjilimisjonen navn til 
misjonsalliansen. misjonsalliansen har i dag 
arbeid i ti land og Tanum menighet støtter 
deres arbeid i Bolivia, som vi tidligere har 
skrevet om.
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Hver siste fredag i måneden er det 
fredagstreff i Kirkestua. God mat, god 
stemning og gode foredragsholdere.

fredagstreffene har holdt på i mange år, og 
noen av dem som går der i dag har vært med 
nesten helt fra starten. Treffene starter med mat 
og prat og deretter er det foredrag eller noen 
som kommer og spiller eller synger. de gode 
smørbrødene er det anne Kirsten mohus som 
smører, og det har hun gjort i 7 – 8 år.

- det er veldig hyggelig her. Hyggelig å prate 
sammen, deilig mat, fint pyntede bord og et 
variert og interessant program, konstaterer 
de som går her. Og de som trenger skyss blir 
hentet av diakon eller frivillige.

i oktober var det Torbjørn greipsland som 
kåserte om Norske konger og dronningers tro 
gjennom tusen år. greipsland har vært redaktør 
i 15 år, blant annet i agder Tidend og Kristelig 
Pressekontor, og han har gitt ut 15 bøker som 
til sammen er solgt i 140 tusen eksemplarer.  
– forrige gang hadde vi besøk av 
ungdomsdiakonene fra 13/20 som jobber 
blant ungdom i sandvika. de kom med noen 
fantastiske vitnesbyrd så flere av oss ble så rørt 
at vi gråt, forteller rigmor strømme.

fredagstreffene samler vanligvis rundt 25 godt 
voksne personer,. men selv om vi ser fram til 
nytt menighetssenter i Tanum, er det god plass 
til flere i den kirkestua vi har.

Fredagstreff – noe for deg?
Tom Brenne

Gunnar Moen bodde 
tidligere på Emma Hjort. 
Nå har han bodd på 
Eidsvoll i mange år, men 
fredagstreffene i Kirkestua 
vil han ikke gå glipp av; tog 
til Oslo S, deretter buss og 
så en god spasertur opp til 
Kirkestua.

Program Fredagstreff våren 2015

 
siste fredag i måneden  

kl. 11.30 – 13.30

Tanum kirkestue (ved Tanum kirke) 

Trenger du skyss, ring diakon sigrid flaata  
tlf. 982 67 830

30. januar, 27. februar, 27. mars,  
24. april og 29. mai
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Gode foredragsholdere. 
Her representert ved Tore Greipsland.

God stemning rundt bordene.
Nå venter de bare på maten.

Gode smørbrød.
Smurt av  Anne Kirsten Mohus.

God plass til flere.
Velkommen!
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Fra 1855 til 1861 var Christian Grønbech 
Døderlein kapellan i Tanum. I artikkelen 
under, sakset fra ukebladet Urds 
julenummer 1912, forteller hans datter 
Hanna (f. 1851) hvordan hun og søsknene 
hennes fikk sin undervisning.

Hanna døderlein ble gift andresen og bodde 
som voksen på skøyen hovedgård. i 1893 tok 
hun også morens pikenavn, og kalte seg Hanna 
andresen Butenschøn. men mest kjent er hun 
under sitt forfatterpseudonym Helene Dickmar. 
Hun har skrevet både romaner og skuespill, 
og drøftet ibsens kvinneskikkelser. i Kristian 
elsters litteraturhistorie fra 1934 framholdes 
likevel hennes barndomserindring Barneøine 
(1923) som den beste av hennes bøker. Boka 
handler i sin helhet om oppveksten på Bjerke 
gård og er en videreføring av artikkelen i Urd. 
interesserte kan låne den på Bærum Bibliotek. 
men her er altså litt av hennes egen beretning 
i Urd. den opprinnelige rettskrivningen 
er beholdt. Legg spesielt merke til at hele 
siste avsnitt er en eneste setning. slike lange 
setninger var ganske vanlig på den tiden, og 
en skal holde tunga rett i munnen for å følge 
tråden.

Vi, der har levet vore barndomsaar paa 
landet, især saa langt tilbake i tiden, at 
kommunikationerne var litet utviklet, vi eier 
allesammen fra den tid en række indtryk og 
erindringer, ja en forestillingskreds der altid 
vil være helt fremmed på bybarnets. som 

voksne, naar vi kommer ut i verden, mærker 
vi øieblikkelig 
dette, som noget, 
der skiller, gjør 

Kapellanbarn på Bjerke gård i 1850-årene
Tom Brenne

os det underligt 
vanskelig 
at komme i 
kontakt! Ja, jeg 
tror, der heri 
ligger noget, 
der til en viss 
grad har magt 
til at isolere os 
likeoverfor byens 
barn fremover 
hele livet!
Jeg nævner her først og fremst den ene store 
hovedfaktor: Aldrig paa skole.
ingen skoleminder, ingen skolekamerater eller 
veninder. ikke det fjerneste begrep om noget, 
der heter klasseværelser, skolepulte, tavler, 
opgaver, bestyrere, straffe, ros, maanedslov, 
fusk, gjensitten, koterier!
Hos os paa landet, ingen fast skolegang. Kun 
bestemte undervisningstimer. i hjemmet eller i 
nabolaget, som det kan falde sig. Og som oftest 
en enkelt lærer for hvert enkelt fag.
derute i Bærum ved asker seminarium 
hvor min far var bestyrer ved siden av sin 
præstegjerning, var forholdene i denne retning 
maaske mere eksklusive og eiendommelige 
end de fleste andre steder, skjønt vi jo ikke 
befandt os mer ens 18 – 20 kilometer fra selve 
hovedstaden.

Hanna Døderlein
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da præsteboligen kun laa nogen minutters vei 
fra seminariet, kom det ganske naturligt til 
det, at de ved dette ansatte lærere, der alle var 
theologiske kandidater og høitdannede mænd, 
samt til dels deres fruer, blev dem, av hvem 
vi – vi var kun faa søskend – mottok vor første 
undervisning i religion, historie, sprog, tegning 
og musik.
med vore bøker eller mapper under armen 
hadde vi da at begi os hen, til de respektive 
lærere eller lærerinders bopæl paa selve 
seminariet eller i dets umiddelbare nærhet. 
Hvor saa timerne gaves os, vistnog under 
iakttagelse av al behørig alvor og diciplin, men 
hvor slutningsagten ikke sjelden gik over til 
en gemytlig liten «kolafei» med traktement 
av chokolade, pandekaker med syltetøi eller 
lignende – hvis det da ikke endte med, at 
lærere og elever i   fellesskap tok sig en rask ski- 

eller aketur, eller, naar det var sommer, drog 
ut paa lange fiske- eller nøtteturer i omegnen. 
sommetider blev der ogsaa av hele lærerkredsen 
sammen med et par av bygdens familier 
arrangeret større aasture, hvor kaffekokning 
paa toppen med tilhørende nistespisning 
under den muntreste stemning skiftedes 
med unison avsyngelse av fædrelandssange 
og lignende viser – tilstelninger, hvori vi barn 
ogsaa altid fik lov til at deltage, og som endnu 
lever i min erindring blant de allerkjæreste og 
allerlykkeligste av mine barneminder.

Naar jeg i denne forbindelse nævner navne som 
e.f.B. Horn, den bekjendte filosof og theolog, 
senere garnisonpræst i Kristiania, den fine, 
fromme og dygtige skolemand Jacob aars, der 
blev min fars efterfølger, men døde tidlig, den 
kun fornylig avdøde statsraad Nils Hertzberg, 

Det er ikke bare i vår tid man går tur til Kolsåstoppen og Skaugumsåsen. Slike «aasture» var populære også på 1850-tallet.

Forts. neste side.
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Døgntelefon  
67 80 87 80

www.akasien.no

Når noen faller fra 

DunDyner
på nett:

sleepingbeauty.no

Takk for støtten!
Nytt fra Tanum lages på dugnad av frivillige i 
menigheten. men for å dekke trykkeriutgif-
tene trenger vi - i tillegg til annonseinntek-
tene - også gaver fra våre lesere. Hvis du vil 
støtte utgivelsen av bladet, kan du derfor sette 
et selvvalgt beløp inn på dette bankkonto-
nummeret:

1627 33 36978
merk innbetalingen med: 
Nytt fra Tanum menighet.

der ogsaa i sine utgivne «erindringer» med 
varme og symphati omtaler det avsnit av sit 
liv, som han tilbragte ved asker seminarium, 
og tilsidst den yngste av dem alle, John 
stenersen den ivrige dyrker av studiet av det 
gamle Testamente og israels historie, og dertil 
den livlige, behagelige selskapsmand og den 
bedste barneven – saa tror jeg, at man selv nu 
saa længe bakefter vil faa et indtryk av, at det 
kombinerte elev- og kameratliv, der saaledes 
utviklet sig mellem os barn og disse hver for sig 
elskværdige personligheter og gik som  
et naturligt led ind i vort daglige liv, maatte 
øve en ganske stor indflydelse paa et barnesind,  
og sætte mærker fremover, som vi aldrig selv 
helt kan overskue.

gravstener
• Alle prisklasser
• Størst utvalg
• Alt innen faget
• Ring for katalog

settem
stenindustrias

Hvd. 8-16 , tor. 8-18,
Tlf. 67 80 21 00

Skollerudvn. 135 - Lommedalen
www.settem.no

Kapellanbarn ...
Forts. fra forrige side.
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Kirken i Bærum er tildelt 
Eurodiaconia Award 
2014 for fremragende 
praksiser innen diakonalt 
sosialarbeid. Eurodiaconia 
er det ledende nettverket 
for diakonalt arbeid i 
Europa, og har medlemmer 
i 24 land. 

Bærum får årets 
eurodiaconia pris for 
det ungdomsdiakonale 
samtaletilbudet ”13-20”. 
de tre ungdomsdiakonene 
solberg Lindtjørn, ida 
Vesterås og Liv Hilde myrset 
Briså arbeider til daglig med samtaletilbudet 
”13-20” i Bærum. arbeidet startet i 2010 etter 
at kirkevergen hadde fått med seg Bærum 
kirkelig fellesråd og Bærum kommune til å 
bevilge penger til forebyggende ungdomsarbeid.

Samtaler til støtte for ungdom og foresatte
Begrunnelsen for prisen er ”13-20”s tydelige 
refleksjon rundt de diakonale verdiene 
samtaletilbudet jobber ut fra, samt den 
positive innflytelsen dette arbeidet har i unge 
menneskers liv.  
 
- 13-20 er et samtaletilbud for ungdom i 
alderen 13-20 år i Bærum. Vårt fokus er å 
være en støtte for ungdom og deres foresatte 
i ungdomstiden, en periode i livet som 
kan oppleves krevende for mange, forteller 
faglig leder for ungdomsdiakonene i Bærum, 
marianne solberg Lindtjørn. - Tilbudet skal 
bidra til at ungdom blir sett og anerkjent 

Kirken i Bærum hedret for fremragende samtaletilbud 
for ungdom

for den de er, slik at de kan være trygge på 
seg selv i møte med andre og ta gode valg. i 
samarbeid med politiet og lokalt næringsliv 
gjennomfører 13-20 også et ’naskeprosjekt’ 
hvor ungdom som blir tatt for butikktyveri 
gis et oppfølgingstilbud som har redusert 
tilbakefallsgraden betydelig.

- det er gledelig å få den anerkjennelsen 
som denne prisen betyr, men den største 
belønningen er at vi daglig opplever at vi kan 
gjøre en avgjørende forskjell i mange unge 
menneskers liv, sier Lindtjørn. - dette er en 
utrolig meningsfylt jobb.

(Artikkelen er hentet fra hjemmesiden til Bærum 
kirkelige fellesråd, www.baerumkirken.no/)

Ida Therese Vesteraas (Ungdomsdiakon), Liv Hilde Myrset Briså, (Ungdomsdiakon) og 
Mariann Solberg Lindtjørn (faglig leder og ungdomsdiakon).     Foto: Espen Utaker
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Lyst til å dele ut menighetsbladet?
Nytt fra Tanum menighet deles ut av frivillige. Vi trenger nå noen nye ombærere som kan tenke 
seg å gjøre en times innsats 3 - 4 ganger i året. Vi har også behov for personer som kan trå til 
en enkelt gang når noen av de faste ombærerne er bortreist eller syke.
Hvis dette er noe for deg, ta kontakt med Helge i. Johansen post@dabo.no mobil 950 20 542.

Tidlige i høst ble utredningen av alternativene 
a) ny kontorbygg og oppussing/ombygging 
av eksisterende kirkestue eller b) ett nytt bygg 
med både kontorer og samlingslokaler avsluttet, 
og de økonomiske beregningene viste at det 
var lite å spare på tanken om ”gjenbruk” av 
den gamle kirkestua. menighetsrådet drøftet 
– i samråd med brukere/ansatte – fordeler og 
ulemper ved begge løsninger, og gjorde vedtak 
om å gå for alternativ b). 

 Nå avventer vi at kommunens eiendomsavdel-
ing skal få kapasitet til å starte konkret jobbing 
med dette prosjektet, noe som forventes å starte 
opp før jul.

i november-desember jobber kommunens pros-
jektavdeling med prosjektering og forberedelse 
til å hente inn anbud på bygget.

Nytt menighetssenter
Flemming Sohn Andersen

i skrivende stund har aksjonen nådd  
imponerende kr 6 500. - det betyr at det bare 
er kr.193 500,- igjen til målet er nådd. Jeg vet jo 
at mange hadde tenkt å bidra, men glemte det. 
sånt skjer i de beste familier!
Nå har dere sjansen igjen.
Kontonummeret er som før: 5081.20.82059.

Konserter
men vi skal ikke bare samle inn penger via 
givere.
i løpet av våren vil vi arrangere konserter med 
honorarfrie musikere hvor hele billettinntekten 
vil omsettes i led-lys og armaturer.
det blir country og bluegrass, klassisk og jazz.
følg med i Budstikka og på hjemmesiden vår!
Videre håper vi på støtte fra det lokale  
næringsliv – og arbeider aktivt med saken.

Lyssettingen i Tanum kirke
Lars-Erik Espeland
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DØPTE fra 1.sep - 9.nov

Thalia ulrikke Hestnes         
 (akershus slottskirke) 
anna marjatta solli 
emilie aarset spæren 
Oliver fjellstad schuren          
 (Berger kirke) 
sverre fredheim Krokaas  
 (Bryn kirke) 
Olav Åboen irion (gol kirke)
Kristiane sofia Lie 
Odin midtgaard (Bryn kirke)
Louise Peersen Karoliussen 
ella Oline skarding Halvorsen  
 (eidanger kirke) 

matilde Valen iversen 
aksel rossavik dalsmo 
sigurd schei Lysebråten 
Celina fossum Wangestad  
 (asker kirke) 
Oda aleid stensrud

Tone Nilsen (gravlagt 18. sep.)
astrid Tønnesen 
anna fritzon 
unn elisabeth smehaugen 
Hallvard auslid 
Åse ranum 
morten Lång 
Åge Bernhard Hansen 
sverre Holt 
samina mohammed ally 
Olav dalaker 
ingvald sørensen 
erling unhjem

DØDE 23. sep – 10. nov

VIEDE 2. sep -31. okt

Katrine andersen askvold og  
 morten Thomassen 
ellen marie røise og  
 Lars Tore Langlo

 Livets gang 



Gudstjenester

Andre arrangementer står omtalt andre steder i «Nytt fra Tanum»
det arrangeres kirkeskyss og kirkekaffe ved de fleste  
gudstjenestene. Kontakt menigheten, sjekk dagsavisen eller 
www.tanum-menighet.no for nærmere opplysninger.

November
Søndag 30. kl. 11.00 Familiegudstjeneste v/Hansli m.fl.  1.søndag i advent
         Barnekoret synger
    Lunsj og engleverksted etter gudstjenesten.

Desember
Søndag 7. kl. 11.00 Høymesse v/Espeland  2.søndag i advent
Søndag 14. kl. 11.00 Høymesse v/Hansli   3.søndag i advent
Søndag 21. kl. 11.00 Sanggudstjeneste v/Espeland m.fl.
    Vi synger julen inn.   4. søndag i advent
JULEN – eget oppslag

Januar
Torsdag 1.  kl. 18.00  Gudstjeneste i Lommedalen kirke
Søndag 4. kl. 11.00 Høymesse v/Espeland  Kristi Åpenbaringsdag 
Søndag 11. kl. 11.00 Høymesse v/Espeland 
  kl. 13.00 Dåpsgudstjeneste
Søndag 18.  kl. 11.00 Høymesse v/Hansli
Søndag 25. kl. 11.00 Høymesse v/Hansli

Februar
Søndag 1. kl. 11.00 Høymesse v/Espeland   Såmannssøndagen
  kl. 13.00 Dåpsgudstjeneste v/Espeland
Søndag 8.  kl. 11.00 Høymesse m/dåp v/Hansli  Kristi forklarelsesdag
Søndag 15. kl. 09.30 Frokost m/ansiktsmaling   Fastelavnssøndag  
         Karnevalsforberedelser
  kl. 11.00 Familiegudstjeneste    Barnekoret synger
Onsdag 18.  kl. 20.00 Kveldsgudstjeneste v/Espeland Askeonsdag
Søndag 22. kl. 11.00 Høymesse v/Espeland  1. søndag i fastetiden
  
Mars
Søndag 1. kl. 11.00 Høymesse v/Hansli   2. søndag i fastetiden

 kl. 13.00 Dåpsgudstjeneste v/Hansli
Søndag 8. kl. 11.00 Høymesse v/Espeland  3. søndag i fastetiden
Søndag 15. kl. 11.00 Høymesse m/dåp v/Espeland 4. søndag i fastetiden
Søndag 22. kl. 11.00 Høymesse v/Hansli   Maria budskapsdag
Søndag 29. kl. 11.00 Høymesse v/Espeland  Palmesøndag

  


